כל זאת בהתחשב במסגרת הרגולטורית המסדירה את פעילות הקרנות, לרבות חובות האמון והזהירות החלות על מנהלי הקרנות והנאמנים.

בתקנות השקעות משותפות בנאמנות (אופציות, חוזים עתידיים ומכירות בחסר), התשס"א-2001 המסדירות את הפעילות בנגזרים שרשאי מנהל קרן לבצע בעד קרן שבניהולו, נקבע כי מנהל קרן רשאי לחשוף קרן לנכסים שונים בשיעור שלא יעלה בכל עת על 400%, ואם הקרן הינה קרן ממונפת, אשר מסווגת תחת כותרת מאפיינת מסוג "ממונפות בשיעור גבוה", לא תחול עליה כל הגבלת חשיפה מרבית.

סגל הרשות בשיח עם מנהל הקרן הזו והוא מוכן לשנות את מדיניות ההשקעות.

החלטה

הוחלט פה אחד לאשר את פרסום ההוראה בנוסח המוצע.

4. קרנות חוץ - תקנות מכוח תיקון 23 (סיווג ואגרות) - לאחר הערות ציבור

רקע

בחודש יולי האחרון אושר בכנסת ופורסם ברשומות תיקון מס' 23 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994, לפיו תתאפשר הצעת יחידות של קרנות זרות בארץ (להלן: "קרנות חוץ") בהתאם לתנאים שייקבעו ע"י שר האוצר, אשר בהתקיימם רשאית הרשות להתיר את הצעתן לציבור של יחידות כאמור. בהמשך לעיון התנאים הנדרשים להצעת יחידות של קרנות חוץ, פורסמו תקנות הסיווג ותקנות האגרות להערות ציבור.

ביחס לתקנות עמלת הפצה – אושר להתקדם מול בנק ישראל לצורך ניסוח סופי של התקנות. לאחר הסכמה על נוסח סופי, יפורסמו התקנות באתר הרשות ויועברו לנסחות משרד המשפטים.

רקע

במסגרת חקיקת המשנה המובאת בפני מליאת הרשות הנלווית להסדרת תעודות הסל וקרנות הסל תחת תיקון 21 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, עודכנה המליאה בכוונת סגל הרשות להעלות להערות ציבור טיוטת תקנות שעניינן שינוי מהותי במאפיינים של השקעה משותפת.

דיון

במסגרת תיקון 21 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, הציעה הרשות לאסור ביצוע שינוי מהותי במדיניות השקעות של קרן או של תעודת סל. זאת מתוך גישה עקרונית, כי לא נכון לאפשר לכפות על בעלי יחידות, שמשיקוליהם בחרו לרכוש קרן או תעודה אחת על פני אחרת, שינוי מהותי במדיניות ההשקעות שאינו תואם בהכרח את טעמיהם. שינוי כאמור הופך את ההשקעה בקרן נאמנות או בתעודת סל לכזו שאינה נתפסת בעיני הציבור וכן בעיני ציבור היועצים בבנקים כהשקעה שהיא על פי רוב השקעה לטווח בינוני – ארוך ולא רק לטווח קצר.

כצעד משלים להחלטה זו, אישרה מליאת הרשות בדצמבר 2013 את נוסח תקנות השקעות משותפות בנאמנות (שינוי מהותי במדיניות השקעות של השקעה משותפת), התשע"ה-2014, בהן הוגדר מהו שינוי מהותי במדיניות השקעות של השקעה משותפת ולצד זאת הוגדרו מקרים מאוד מצומצמים שיתאפשר בהם, על אף האיסור, לבצע שינוי מהותי במדיניות.

כעת מוצע בתיקון 21 לקבוע איסור דומה גם ביחס לשינוי מאפיינים מהותיים נוספים של השקעה משותפת, ולהסמיך את שר האוצר לקבוע מהם אותם מאפיינים ואימתי, על אף האיסור, יותר לשנות מאפיין מהותי של השקעה משותפת.